
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 115812/2016 Olomouc 12. 12. 2016 
SpZn: KÚOK/106676/2016/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

 

 
 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 citovaného zákona a § 68 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), závěr 
zjišťovacího řízení k záměru: 

 
 

„ČS PHM Mohelnice – Rozšíření stávajícího stavu (ČS LPG)“ 
 
 
 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 

Kategorie II, bod 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek 
a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

Kapacita (rozsah) záměru:  
 
Objem skladovací nádrže 
 
Objem nádrže na úkapy 

 
40 m3 (20 m3 motorové nafty, 20 m3 
automobilového benzinu 
5 m3 



 - 2 - Č.j.: KUOK 115812/2016 
 

Umístění: 

Kraj:  Olomoucký 

Obec:  Mohelnice 

Katastrální území: Mohelnice 

Parcela: č. 2413/2 

Charakter záměru: 

Předmětem záměru je rozšíření stávající veřejné čerpací stanice LPG, která je umístěná 
na okraji města Mohelnice u silnice ve směru na město Úsov. Čerpací stanice rozšíří 
sortiment skladovaných a vydávaných pohonných hmot o motorovou naftu a automobilový 
benzín. Pro skladování pohonných hmot bude sloužit nadzemní skladovací nádrž 
o celkovém objemu obou komor 40 m3 (20 m3 nafta, 20 m3 benzín).  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Nová část čerpací stanice bude mít jedno stáčecí místo a jedno výdejní místo na společné 
izolované manipulační ploše, která bude zastřešena pomocí ocelové konstrukce 
a odkanalizována do bezodtokové havarijní záchytné a úkapové jímky (podzemní 
skladovací dvouplášťová nádrž o objemu 5 m3). Skladovací nadzemní nádrž bude 
dvouplášťová a opatřená reflexním nátěrem. Stáčení do nadzemní skladovací nádrže 
bude probíhat přes stáčecí ocelovou uzamykatelnou šachtu s úkapovým dnem, a to 
za pomoci stacionárního čerpadla. Výkon stáčení činní cca 500 l/min. Pro zamezení úniku 
par do ovzduší při stáčení je komora nádrže skladující benzín opatřena vratným potrubím 
par od stáčecí šachty – odsáváním par I. stupně. Pro zamezení úniku par do ovzduší při 
výdeji do nádrží aut zákazníků je komora nádrže skladující benzín opatřena vratným 
potrubím par od výdejních stojanů – odsáváním par II. stupně. 

Oznamovatel (účastník řízení podle §27 odst. 1správního řádu): 

Antonín NEUMANN – VDS s.r.o., Nádražní 322/39, 789 85 Mohelnice, IČ: 28573161. 

Zpracovatel oznámení (oprávněný zástupce oznamovatele): 

PROJEKTMONT s.r.o., Ječná 1321/29a, 621 00 Brno, IČ: 25597477. 
 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl takto: 

 
 

Záměr „ČS PHM Mohelnice – Rozšíření stávajícího stavu (ČS LPG)“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 

 



 - 3 - Č.j.: KUOK 115812/2016 
 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 1. 11. 2016 oznámení záměru „ČS PHM Mohelnice – Rozšíření 
stávajícího stavu (ČS LPG)“ podané zpracovatelem oznámení společností 
PROJEKTMONT s.r.o., Ječná 1321/29a, 621 00 Brno, IČ: 25597477, zastupující 
oznamovatele společnost Antonín NEUMANN – VDS s.r.o., Nádražní 322/39, 789 85 
Mohelnice, IČ: 28573161. 

Vzhledem k tomu, že předmětem záměru jsou nádrže, kde budou skladovány nebezpečné 
látky v množství nad 1 t, jde o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, a to v kategorii II, v bodě 10.4 - Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. Záměry uvedené 
v kategorii II přílohy č. 1 k citovanému zákonu jsou v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 
písm. c) tohoto zákona předmětem posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Oznámení záměru bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 výše uvedeného 
zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 k tomuto zákonu. 
Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Kopie oznámení záměru byla spolu 
s žádostí o vyjádření, č.j. KUOK 107838/2016, ze dne 4. 11. 2016 zaslána dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům. Informace o oznámení 
byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého kraje 
a statutárního města Prostějova) a na internetu v informačním systému EIA (kód záměru 
OLK784). Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona 
považován den 11. 11. 2016, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce 
Olomouckého kraje. 

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 
- Městského úřadu Mohelnice, odboru životního prostředí – vodoprávního úřadu (č.j. 

MUMO-ŽP/32605/16 ze dne 23. 11. 2016); orgánu ochrany ovzduší (č.j. MUMO-
ŽP/32601/16 ze dne 21. 11. 2016); orgánu odpadového hospodářství (č.j. MUMO-
ŽP/32603/16 ze dne 21. 11. 2016); orgánu ochrany přírody (č.j. MUMO-ŽP/32604/16 
ze dne 23. 11. 2016) a orgánu ochrany ZPF (č.j. MUMO-ŽP/32263/16 ze dne 21. 11. 
2016); 

- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen „KHS“) 
– č.j. KHSOC/28956/2016/SU/HOK ze dne 23. 11. 2016; 

- České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc (dále jen 
„ČIŽP“) – č.j. ČIŽP/48/IPP/1615547.001/16/OZP ze dne 24. 11. 2016; 

- Olomouckého kraje – č.j. KUOK 109960/2016 ze dne 11. 11. 2016; 
- Města Mohelnice – č.j. MUMO-OSM/34955/16 ze dne 5. 12. 2016. 

V rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil krajský úřad jednotlivá kritéria uvedená v příloze č. 2 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí. Záměrem je rozšíření stávající veřejné 
čerpací stanice LPG, která bude doplněna o nadzemní skladovací nádrž o objemu 40 m3, 
v níž bude skladováno 20 m3 nafty a 20 m3 benzínu. Stanice bude napojena podzemním 
kabelovým vedením do pojistné skříně stávajícího provozní objektu. Rozšířením provozu 
se nepředpokládá významný nárůst produkce odpadů. Dešťové a úkapové vody 



 - 4 - Č.j.: KUOK 115812/2016 
 

z manipulační plochy budou svedeny do podzemní dvouplášťové havarijní a úkapové 
jímky o celkovém objemu 5 m3, kterou bude nutné vyvážet odhadem 3 x ročně. Realizace 
záměru se dotýká těchto zdrojů znečišťování ovzduší: 
- Stacionární zdroje (bodové) – stacionární zdroj znečišťování ovzduší vyjmenovaný 

v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů (zákona o ochraně ovzduší), označený kódem 10.2. – čerpací stanice 
a zařízení na dopravu a skladování benzinu a stacionární zdroj znečišťování ovzduší 
nevyjmenovaný v příloze č. 2 k citovanému zákonu, a to čerpací stanice a zřízení pro 
příjem, skladování a výdej motorové nafty (emise těkavých organických látek vznikající 
při manipulaci s motorovou naftou). 

- Plošné zdroje – prašnost v průběhu stavebních prací. 
- Liniové zdroje (mobilní) – provoz dopravních prostředků v průběhu stavebních prací 

(stavební mechanismy a nákladní automobilová doprava. 
Ze závěru přiloženého odborného posudku vyplývá, že hodnocené zdroje znečišťování 
ovzduší vyvolané realizací posuzovaného záměru nebudou způsobovat významnou 
změnu stávajícího stavu kvality ovzduší. Imisní limity pro denní koncentrace PM10 a roční 
koncentrace benzo(a)pyrenu jsou v lokalitě překračovány již v současné době. Příspěvek 
posuzovaného záměru ke stávající imisní zátěži je minimální a akceptovatelný. Rozšíření 
ČS PHM nemůže ovlivnit kvalitu ovzduší v dané lokalitě ani v obytné zástavbě. Navržené 
řešení vyhovuje Programu zlepšování kvality ovzduší – zóna Střední Morava – CZ07 
zveřejněném Ministerstvem životního prostředí v květnu 2015. 

Nedojde k instalaci žádných nových významných zdrojů hluku. Intenzita dopravy 
na přilehlých a okolních komunikacích související s provozem záměru se významně 
nezmění. Při provozu záměru nebude docházet ke vzniku vibrací, ani radioaktivního či 
elektromagnetického záření. 

Riziko bezpečnosti provozu představuje pouze případ mimořádné události (např. 
v důsledku technické závady či selhání lidského faktoru). Největší rizika představuje únik 
pohonných hmot a možný vznik požáru. Pro případ drobných nehod a úniků je stanice 
dostatečně zabezpečena (úkapy). Při dodržování předpisů a opatření je riziko havárií 
minimální. 

Čerpací stanice se nachází na okraji města Mohelnice v blízkosti komunikace II. třídy 
II/444. Záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací Olomouckého kraje – 
Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění aktualizace č. 1 ZÚR OK, ani se 
strategickým dokumentem  - Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
Plánované rozšíření čerpací stanice se bude nacházet na zatím nezastavěných plochách, 
realizací záměru však nebude dotčen zemědělský půdní fond ani pozemky určené k plnění 
funkce lesa. Dotčené území se nenachází uvnitř ani v ochranném pásmu velkoplošného 
nebo maloplošného chráněného území. Záměr nijak neovlivňuje významné krajinné prvky, 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast, která je součástí systému Natura 2000. 
Vzhledem k umístění nebude dotčen krajinný ráz. Přes území uvažovaného záměru 
neprotéká žádný útvar povrchových vod. Nejsou zde evidována žádná ochranná pásma 
vodních zdrojů, ani přírodních léčivých zdrojů. Jedná o zájmovou oblast přirozené 
akumulace vod – Kvartéru řeky Moravy. V blízkosti ČS je vybudován hydrogeologický vrt, 
který monitoruje znečištění podzemní vody na lokalitě. Záměr rovněž nespadá do oblastí 
významných z hlediska osídlení a kulturních památek. 

Po posouzení vlivů na veřejné zdraví dotčeného obyvatelstva lze konstatovat, že realizace 
záměru nepřinese významné zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Vzhledem 
k charakteru a poloze záměru lze vyloučit vlivy přesahující státní hranice. 



 - 5 - Č.j.: KUOK 115812/2016 
 

Ze strany veřejnosti nebyly doručeny žádné připomínky. Žádný z dotčených subjektů 
nepožadoval posuzování tohoto záměru ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Po zvážení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí a prostudování doručeným vyjádření dotčených subjektů vyhodnotil 
krajský úřad potencionální vlivy na životní prostředí jako nevýznamné a nepovažuje další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 

Vymezení okruhu účastníků řízení: 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl krajský úřad k tomu, že v případě vydání 
závěru zjišťovacího řízení je účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
oznamovatel – Antonín NEUMANN – VDS s.r.o., Nádražní 322/39, 789 85 Mohelnice, 
IČ: 28573161. 

Upozornění: 

 Vzhledem k tomu, že bude v zařízení nakládáno se závadnými látkami dle ustanovení 
§ 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (vodní zákon) je potřeba zpracovat havarijní plán. Plán opatření 
pro případ havárie musí být zpracován v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 
způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování škodlivých 
následků, ve znění pozdějších předpisů. Příslušným vodoprávním úřadem 
ke schválení havarijního plánu je Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí. 

 K umístění a realizaci staveb stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
vyjmenovaných v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší vydává krajský úřad dle 
ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší, na základě žádosti 
investora (budoucího provozovatele zdrojů), závazná stanoviska k řízením dle 
stavebního zákona. K řízení o jejich vydání je nutné předložit odborný posudek  a 
rozptylovou studii zpracové autorizivanou osobou podle § 32 odst. 1 písm. d) a e), 
(včetně posouzení imisní situace) a vyjádření příslušného obecního úřadu. Bez těchto 
závazných stanovisek nelze vydat příslušným stavebním úřadem úzení rozhodnutí 
a stavební povolení. 

 Při povolování staveb stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší nevyjmenovaných 
v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší je z hlediska ochrany ovzduší dotčený 
místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností (městský úřad Mohelnice, 
odbor životního prostředí), který dle ustanovení § 11 odst. 3 citovaného zákona 
vydává závazné stanovisko v rámci územního a stavebního řízení. 

 V rámci výstavby je nutné v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména 
sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů a prašnost 
související s přesunem sypkých materiálů. K naplnění tohoto požadavku je nezbytné 
uplatňovat opatření uvedená v oznámení záměru v bodě D.IV. 

 Dne 1. 9. 2012 nabyl účinnosti zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, který zrušil zákon č. 86/2002 sb., o ochraně ovzduší a jeho 
prováděcí právní předpisy. Pojem „střední zdroj znečišťování ovzduší“, který je 
v oznámení užíván (str. 6), již není terminologicky v souladu s platnou legislativou 
na úseku ochrany ovzduší. 

 
 
 



 - 6 - Č.j.: KUOK 115812/2016 
 

Poučení 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 
 
 
 
 

 
Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 



 - 7 - Č.j.: KUOK 115812/2016 
 

Dne 12. 12. 2016 

Město Mohelnice žádáme jako dotčený územně samosprávný celek o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce a internetu, a to 
nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

 

Účastník řízení (oznamovatel) 
 Antonín NEUMANN – VDS s.r.o., Nádražní 322/39, 789 85 Mohelnice 

Oprávněný zástupce oznamovatele 
 PROJEKTMONT s.r.o., Ječná 1321/29a, 621 00 Brno 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Dotčené orgány 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí, U Brány 916/2, 

789 85 Mohelnice 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Územní pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 


		2016-12-15T10:11:20+0000
	Not specified




